2025年12月15日

各　位

会社名 株式会社Speee

代表者名 代表取締役　　　　 大塚　英樹

（コード番号：4499　東証スタンダード）

問合せ先 取締役CFO 西田　正孝

ir@speee.jp

上場維持基準への適合に関するお知らせ

当社は、2021年12月17日にスタンダード市場の上場維持基準への適合に向けた計画（2023年12月

に計画期間を延長）を提出し、その内容について開示しております。

この度、東京証券取引所から、「上場維持基準（分布基準）への適合状況について」を受領し、

下記のとおり、2025年９月30日時点において、すべての上場維持基準に適合しましたので、お知ら

せいたします。

記

1．​当社の上場維持基準への適合状況

当社のスタンダード市場の上場維持基準への適合状況は、その推移を含め下表のとおりとなっ

ています。当社は、2024年９月末時点におけるスタンダード市場の上場維持基準のうち、「流通

株式比率」の基準を充たしておりませんでしたが、計画書に基づき各種の取組みを進めてきた結

果、2025年９月30日時点において当該基準を充たしていることを確認し、上場維持基準のすべて

の項目に適合いたしました。

株主数 流通株式数

流通株式

時価総額

流通株式比

率

当社の適合状況

及びその推移

2021年６月末時点

(移行基準日)

1,844人 11,805単位 45億円 11.9％

2022年９月末時点 1,552人 15,183単位 44億円 14.8％

2023年９月末時点 2,568人 16,927単位 49億円 16.1％

2024年９月末時点 2,301人 18,929単位 29億円 17.7％

2025年９月末時点 4,672人 32,810単位 84億円 28.5％

上場維持基準 400人 2,000単位 10億円 25.0％

2025年９月30日時点の適合状況 適合 適合 適合 適合

※当社の適合状況は、東京証券取引所が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況等をも

とに算出を行ったものです。

2．​上場維持基準の適合に向けた取組みの実施状況及び評価

当社は、持続的な成長と中長期的な企業価値の向上に資するために、必要な資本政策等を適時

実施していく方針のもと、スタンダード市場における上場維持を重要な経営課題と認識し、取り

組んでまいりました。​

　特に、2021年12月17日に「上場維持基準（時価総額）適合に向けた基本方針」を公表した際よ

り課題としておりました流通株式比率の適合に向け、同基本方針に基づき、経営陣が保有する株

式の流動化を継続的に働きかけてまいりました。

また2025年１月14日に公表した「新株式発行及び株式売出しに関するお知らせ」に記載した

とおり、公募による新株式発行（一般募集）、株式売出し（引受人の買取引受けによる売出

し）、株式売出し（オーバーアロットメントによる売出し）、及び第三者割当による新株式発行

を実施し、スタンダード市場の上場維持基準の充足と成長資金の調達を同時に行いました。

調達した成長資金は、主に金融 DX セグメントにおけるステーブルコイン事業に重点的に充当

し、全社の成長投資の実行を後押ししております。また、こうした財務基盤の強化を背景とし

て、2025年11月14日に公表した「株式会社Datachainの新たな事業の開始に関するお知らせ」で示

したトークン化預金関連事業の開始という新たな事業領域への参入を意思決定するに至りまし

た。

これらの積極的な取り組みの結果、2025年９月30日時点において、上場維持基準の全ての項目

に適合いたしましたことをご報告いたします。

今後も、引き続き企業価値の向上に努め、持続的な成長を実現してまいります。

以上